
1 

 

 Smlouva o dílo 
která se uzavírá dnešního dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění mezi smluvními stranami: 

Objednatel:          Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  

IČ:                         67985530  

DIČ:                      CZ67985530 

Sídlo:                     Boční II 1401, 141 31 Praha 

Zastoupené:          RNDr. Aleš Špičák CSc. 

 (dále jen objednatel) 

  a 

Zhotovitel:              David Sedláček 

IČ:                          11654848 

Sídlo:                      Luženská 2244, 269 01 Rakovník 

(dále jen zhotovitel) 

t a k t o : 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je:  

Administrace projektu (příprava a zpracování podkladů) v průběhu jeho realizace formou dotace 
z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EUS 2014 – 
2020 administrovaný MMR ČR – CRR Písek a Krajským úřadem Plzeňského kraje pro projekt: 

- Prezentace hornictví a moderního výzkumu horninového prostředí v oblasti Šumavy a 
Bavorského lesa. Číslo projektu: 326.  

 
1.2. Pro splnění předmětu smlouvy zhotovitel zajistí: 
 
- přípravu, zpracování a podání projektových zpráv za partnera Geofyzikální ústav AV ČR a zpráv za 
celý projekt v termínech dle monitorovacích období projektu 
- přípravu podkladů pro sepsání smlouvy o podmínkách realizace projektu  
- zpracování žádostí o platbu dotace  
- administraci a koordinaci podkladů pro realizaci jednotlivých částí projektu 
 



2 

 

2. Práva a závazky objednatele 

2.1     Objednatel je povinen určit osobu, která bude pověřena stykem se zhotovitelem a zajištěním   
věcných a ekonomických informací nutných k provedení díla. 

2.2    Objednatel je povinen předat zhotoviteli včas a v odpovídající kvalitě veškeré podklady a 
informace nutné k provedení díla a sdělit neodkladně skutečnosti, které by mohly mít vliv na 
splnění závazku zhotovitele.  

2.3      Objednatel může od smlouvy okamžitě odstoupit při podstatném porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele, za které se považuje zejména nepředání předmětu díla ve stanoveném čase a 
skutečnost, že zhotovitel zpracovává předmět díla v rozporu s čl. 1. 

 

3. Práva a závazky zhotovitele 

3.1        Zhotovitel odpovídá za provedení předmětu smlouvy v souladu s článkem 1 této smlouvy. 

3.2       Zhotovitel se zavazuje včas a v potřebném rozsahu informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které mohou mít vliv na realizaci předmětu díla. 

3.3     Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu 
podkladů a rozhodnutí od něj převzatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné nebo ve zjevném 
rozporu s chráněným veřejným zájmem nebo se zákonem.  

3.4    Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny chybnými podklady a údaji 
poskytnutými objednatelem v případě, že na jejich nevhodnost nebo nesprávnost objednatele 
předtím písemně upozornil a tento na nich i nadále trval. 

3.5      Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu smlouvy, a že 
nebude informace poskytnuté objednatelem předávat třetí osobě bez vědomí objednatele. 

3.6      Zhotovitel může od smlouvy okamžitě odstoupit při podstatném porušení smlouvy ze strany 
objednatele, za které se považuje zejména: nepředání dohodnutých podkladů pro zhotovení díla  
ve stanovených termínech a neposkytnutí součinnosti objednatele a třetích stran zhotoviteli, 
které ohrozí termín splnění předmětu díla. 

3.7     V případě, že dílo, které zhotovitel odevzdá objednateli, bude obsahovat vady, odpovídá 
zhotovitel objednateli jednak za škody, které mu z tohoto důvodu vzniknou, jednak bude 
povinen takové vady odstranit, nedohodnou – li se strany písemně jinak, pak do 5 dnů ode dne 
oznámení vady objednatelem. Objednatel je takto oprávněn vytýkat i vady, které by jinak mohl 
zjistit při převzetí díla, neboť strany se shodují, že objednatel je laik a není vybaven aparátem, 
který by mohl vady díla při jeho předání dostatečně identifikovat. 

 

4. Cena díla 

4.1       Cena díla činí 115.000,- Kč (slovy: stopatnácttisíc Kč). 

4.2       Uvedená cena je bez DPH, zhotovitel není plátcem DPH.  



3 

 

4.3     V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

4.4      V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.5       Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené strany na náhradu škody. 

 

5. Platební podmínky 

5.1      Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vyúčtuje objednateli první část z ceny díla ve výši 40 
000,- Kč v říjnu 2021. Další část ve výši 40.000,- Kč vyúčtuje zhotovitel objednateli v průběhu 
2. monitorovacího období. Zbývající část ceny ve výši 35.000,- Kč díla bude zhotovitel 
oprávněn vyúčtovat objednateli po řádném a úplném dokončení díla. 

             Lhůta splatnosti  je  14  dnů od doručení faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy 
částka byla odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 
 

6. Termín 
 

6.1       Administrační a konzultační činnost bude probíhat v termínu od data podpisu smlouvy                          
do ukončení projektu. Harmonogram realizace podpořené žádosti o podporu formou dotace se 
bude řídit termíny odsouhlasenými poskytovatelem MMR ČR. 

 
 

7. Místo plnění 

7.1    Zhotovitel bude realizovat dílo v sídle nebo provozovnách objednatele a v sídle nebo 
provozovnách zhotovitele. 

7.2      Místo plnění může být změněno podle okamžitých potřeb, po vzájemné dohodě objednatele a 
zhotovitele. 

8. Kontaktní osoby 

8.1      Účastníci této smlouvy se dohodli, že kontaktními osobami při realizace této smlouvy budou 
následující osoby:  

a) Za objednatele: xxxxx 

b) Za zhotovitele: xxxxx  

 

 



4 

 

8.2      Účastníci této smlouvy se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou budou   
doručovány na tyto adresy:  

a) Objednatel: Boční II 1401, 141 31 Praha 

b) Zhotovitel: Luženská 2244, 269 01 Rakovník 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1      Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel a 
jeden obdrží zhotovitel. 

9.2       Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního předpisu. 
Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a zhotovitele o uveřejnění smlouvy 
informovat. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

9.3       Obsah této smlouvy může být měněn a doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

9.4      Vyskytnou-li se jiné skutečnosti neupravené touto smlouvou, řídí se jejich posouzení obecně 
platnými právními předpisy, zejména obchodním zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. 

9.5     Pokud by nastala neplatnost některého odstavce této smlouvy, ostatní ustanovení smlouvy 
zůstávají v platnosti. 

9.6      Účastníci prohlašují, že smlouva vyjadřuje  jejich  svobodnou  vůli,  že  smlouvu neuzavřeli 
v  tísni,  ani  za  nápadně  nevýhodných  podmínek,  že  se  s obsahem seznámili, je jim jasný a 
nemají  proti  němu námitek,  což  zde  svými  podpisy  potvrzují. 

 
 
 
 
 

V Praze, dne: 11.10. 2021                                              V Rakovníku, dne:11.10. 2021  

 

.............................................................                       ........................................................... 

RNDr. Aleš Špičák CSc., ředitel ústavu     David Sedláček 


	Smlouva o dílo
	Zhotovitel:              David Sedláček
	IČ:                          11654848
	Sídlo:                      Luženská 2244, 269 01 Rakovník
	(dále jen zhotovitel)
	4. Cena díla
	8. Kontaktní osoby
	9. Závěrečná ustanovení

